

در آستانه اولین انتخابات قطر فاش شد:
تحركات رياض و ابوظبى براى
ناآرام كردن دوچه

روزنامه لبنانی الاخبار نوشت، به فاصله تنها دو ماه مانده تا انتخابات پارلمانی قطر که احتمال می‌رود نوعی «جشن نیمه» دموکراتیک» در این کشور باشد، عربستان سعودی و امارات عربی متحده از راه تحریک قبیله «بنی مره» برای اعتراض به قانون انتخابات قطر در حال مداخله در مقدمات انتخابات این کشور هستند. اقدام ریاض و ابوظبى از آن روی صورت می‌گیرد که این گام نوعی نقطه عطف در حیات سیاسی قطر و در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به شمار می‌رود و اگر این نقطه عطف حتی اگر با شائبه‌هایی نیز همراه باشد، به نظر می‌رسد که خواب را از چشمان حکام عربستان سعودی و امارات خواهد ستاند؛ چرا که شاید برگزاری انتخابات در قطر، موجب شود مردمان آن دو کشور نیز برای برگزاری انتخاباتی مشابه مطالبات خود را دوچندان کنند. قطر اخیراً پس از تعویق مکرر چندساله، قانون انتخابات این کشور را تصویب کرد؛ اما آن حق رأی و نامزدی را تنها به شهروندان «اصلی» این کشور محدود کرد.

این روزنامه لبنانی به تازگی در یکی از گزارش‌های خود به این مسئله پرداخت و در این رابطه نوشت که در هر یک از نقاط عطفی که حیات سیاسی کشور قطر شاهد آن بوده، در آن از قبیله بنی مره یاد شده است چرا که نمی‌توان حق رأی و نامزدی عده‌ای از شهروندان این کشور در انتخابات پارلمانی را نادیده گرفت. الاخبار ادامه داد، با چشم‌پوشی از این اینکه افراد این قبیله در چه تاریخی تابعیت قطر را کسب کرده‌اند، اقدام برخی از کشورهای مجاور قطر در سوءاستفاده از این قبیله فرامرزى در تسویه حساب‌های سیاسی با دوچه، به قطر این حق را می‌دهد که نگران این تحركات باشد. این روزنامه لبنانی اضافه کرد، این نگرانی دوراه پیش روی قطر قرار می‌دهد؛ با انتخاباتی بی‌شائبه برگزار شود و قطر ریسک نفوذ برخی عناصر مغل توازن به پارلمان خود را ببذیرد یا انتخاباتی «نیمه‌دموکراتیک» برگزار شود و این گام، اعتراض افرادی را که حقوقشان نادیده گرفته شده، برانگیزد.



پس از تعویق چندساله و مکرر انتخابات در قطر به منظور حفظ نظامی سیاسی خود، دوچه گزینه دوم را ترجیح داد؛ آن هم پس از آنکه دولت این کشور امسال قانون انتخابات را بدون مشخص کردن روز رأی‌گیری، تصویب نمود؛ به‌رغم آنکه تأکید می‌کرد انتخابات مجدداً به تعویق نخواهد افتاد.

طبق این گزارش، یکی از مهم‌ترین علل این تعویق، اعتراض به بندی بود که می‌گوید، دامن زدن به اختلافات قبیله‌ای و فرقه‌ای بشدت ممنوع است؛ قانونی که بسیاری از افراد قبیله بنی مره آن را ضد قبیله خود دانستند. در حالی که چنین قانونی در تمام قوانین انتخاباتی جهان وجود دارد و نبودن آن در منطقه‌ای که وفاداری به قبیله و فرقه بر وفاداری به میهن ارجحیت دارد، ضروری است. الاخبار افزود: «شاید آنچه باعث نفوذ در قبیله بنی مره از خارج می‌شود، واقع شدن این قبیله در خطوط مرزی میان قطر و عربستان است به‌نحوی که این قبیله در روند ترسیم خطوط در سال ۱۹۹۲ پس از درگیری الخفوس میان دو کشور نیز نقش داشت. در آن زمان، پس از آنکه قطر، خور العدید منطقه‌ای را که مانع اتصال زمینی مستقیم این کشور با امارات می‌شد، بناچار به عربستان واگذار کرد، این مسئله پایان یافت.»

بر اساس این گزارش، آخرین باری که قبیله بنی مره نقش اسب‌تروا را برای عربستان سعودی و متحدان این کشور بازی کرد، چهار سال قبل بود؛ هنگامی که «طالب بن لاهو آل شریم» شیخ این قبیله که از تابعیت قطری نیز برخوردار بود، تحركاتی موازى را به منظور تحریم قطر را رهبری می‌کرد. تحركاتی که عربستان سعودی، امارات و بحرین و مصر در سال ۲۰۱۷ علیه قطر به راه انداختند و به مدت سه سال به طول انجامید.

گزارش «توسعه ایرانی» از تکاپوی دولت‌ها برای خارج کردن سرمایه‌های انسانی افغانستان؛

فرودگاه کابل؛ کمینگاه شکار استعدادها



فرشاد گلزاری

بدون تردید جنگ یک پدیده به شدت مخرب و خانمان‌سوز قلمداد می‌شود. پدیده‌ای که هر از چندگاهی در گوشه‌ای از دنیا شاهد وقوع آن هستیم و چیزی جز «تباهی و بحران انسانی» بر جای نمی‌گذارد. این تحلیل البته از نگاه کسانی است که دل در گرو بشریت و انسانیت دارند، اما اگر زاویه تحلیل را کمی تغییر دهیم، به وضوح یقه‌سفیدهایی را می‌بینیم که در آمریکا، بریتانیا، بلژیک، ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و آلمان حضور دارند و مدیریت کارخانه‌های تولید تسلیحات را به عهده گرفته‌اند. کسانی که نه تنها از جنگ بیزار نیستند، بلکه هر کاری می‌کنند تا بتوانند بر تنور این پدیده شوم بدمند. بدون تردید هر معادله سیاسی - امنیتی در تمام دنیا، یک بازنده و یک برنده دارد که رویه‌ای اجتناب‌ناپذیر، معمول و همیشگی است. جنگ و توزیع

بحران هم‌یک‌برنده و یک‌بازنده خواهد داشت، اما این سهم برنده‌ها و بازنده‌ها همیشه در یک حد و میزان نیست. به عنوان مثال در جنگ یمن بازنده اصلی، شهروندانی بوده و هستند که عزیزان خود را در بمباران‌ها و حملات نظامی گاه و بیگاه از دست دادند و برنده کشورهایایی بودند که میلیارد دلار تسلیحات انفرادی، جنگنده، بمب‌های نیم‌تنی و موشک‌های هدایت‌شونده به عربستان و امارات متحده عربی فروختند تا آنها را در یمن مورد استفاده قرار دهد. لذا نتیجه این کشتار بی‌رحمانه آواره و کشته شدن میلیون‌ها انسان بی‌گناه بود که در قبال آن میلیارد‌ها پترودالر به حساب‌بانک‌های اروپایی برای خریداری تسلیحات ریخته شد.

بر این اساس باید توجه داشت که منازعات و مخاصمات عمیق بین‌المللی یا منطقه‌ای، بیش از آنچه برای ساکنان سرزمین سود داشته باشد، ضرر به دنبال خواهد داشت. حال در افغانستان هم ما شاهد همین موضوع هستیم. کشوری که ۲۰ سال به اجبار پذیرای آمریکا و

متحدانش در ناتو بود و حالا شاهد خروج بدون برنامه‌ریزی آنها از خاک است که به دست طالبان افتاده است. اینکه چه اتفاقی قرار است در افغانستان رخ دهد، موضوع نوشتار پیش‌رو نیست، بلکه در وضعیت کنونی داده‌هایی به صورت قطره‌چکانی در حال انتشار است که تا همین هفته پیش «مهر محرمانه» بر آن خورده بود و حال فتره‌فته ابعاد پنهان آن نمایان می‌شود.

در همین راستا آلبرت فاکس کان، بنیان‌گذار و مدیر اجرایی پروژه نظارت بر فناوری نظارت در مقاله‌ای برای روزنامه دیلی بیست نوشته است که «افغانستان طی ۲۰ سال گذشته به زمینی برای آموزش فنسوری تبدیل شد. افغانستان جایی بود که آمریکا تسلیحات جدید جنگی از جمله پهپاد پر دیتور را در آن آزمایش کرد که غالباً همراه با نتایج هولناک بودند. افغانستان همچنین جایی بود که مانسخره‌های جدید سیستم‌های نظارتی و شناسایی چه نظامی و چه انسانی را در آن امتحان کردیم و آمریکا محله به محله با اسکن

حالا می‌تواند به عنوان یک ناجی برای آنها عمل کند؛ چرا که امریکایی‌ها نه تنها از حیث امنیتی با استفاده از این سیستم از جان خود در برابر القاعده، طالبان و داعش طی سال‌های گذشته حفاظت می‌کردند، بلکه بانک اطلاعاتی ارزشمندی را برای معامله با سایر سرویس‌های اطلاعاتی دنیا گردآوری کرده‌اند.

دزدی در روز روشن!

اتفاقی که در حال حاضر در افغانستان به وقوع پیوسته و می‌تواند بحران ارگانیک به وجود بیاورد، اصرار جوبایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا بر خروج از این کشور تا ۱۳۱ اگوست است. او بامداد روز گذشته (چهارشنبه) اعلام کرد که تاکنون بیش از ۷۰ هزار نفر از افغانستان خارج شده‌اند و واشنگتن می‌تواند روند تخلیه‌ها را قبل از پایان ماه آگوست به شرط همکاری طالبان تکمیل کند. او در سخنان خود به این موضوع اشاره کرد که خواهان تمدید خروج از افغانستان نیست، مگر اینکه در این میان اتفاق خاصی رخ دهد و طالبان هم با این موضوع موافقت کند. در مقابل این اظهارات، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در کابل هم اعلام کرد که فرصت حضور امریکایی‌ها تمدید نمی‌شود. مجاهد از سوی دیگر صریحاً اعلام کرد که ابتساع خارجی می‌تواند وارد فرودگاه کابل شده و از افغانستان خارج شوند اما شهروندان افغان پس از این ممنوع‌الخروج هستند.

این سخنان طالبان شاید در نظر بسیاری از کارشناسان و ناظران بین‌المللی یک تحکم سیاسی - اجتماعی و یک دیکتاتوری محض قلمداد شود که در نمای کلی اینگونه به نظر می‌رسد؛ اما واقعیت چیز دیگری است. بر اساس اسناد و شهادت بسیاری از شهروندانی که حالا ۱۱ روز از حضورشان در فرودگاه کابل می‌گذرد، امریکایی‌ها و بسیاری از کشورهای اروپایی و حتی دولت‌های آسیایی در حال دست‌چین کردن شهروندان به نفع خود هستند؛ به عبارتی دیگر این کشورها با توجه به بانک اطلاعاتی که طی این چند سال از افغانستان جمع‌آوری کرده‌اند، صرفاً

گفته می‌شود یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند. حتی یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند. حتی یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند.

داده‌های بیومتریک افغان‌ها، به صورت تصادفی و بدون امیدوار بود که ابزارهای مقابله با افراط‌گرایی جدید را ایجاد کند». شاید این مقاله برای خوانندگان این سطور چندان مهم و حتی جذاب نباشد؛ اما نکته‌ای که در این میان باید مورد نظر قرار بگیرد این است که ایالات متحده طی ۲۰ سال گذشته با استفاده از فناوری تشخیص و ثبت هویت شهروندان افغان، بانک بزرگی از اطلاعات فردی، گروهی، قومی و حتی مذهبی را بر اساس آمایش سرزمینی برای خود دست و پا کرده است که

در فرودگاه کابل، امریکایی‌ها و بسیاری از کشورهای اروپایی و حتی دولت‌های آسیایی با توجه به بانک اطلاعاتی که طی این چند سال از افغانستان جمع‌آوری کرده‌اند، در حال خارج کردن شهروندانی هستند که یا تخصص آکادمیک و فنی دارند یا اینکه یک استعداد ملی در افغانستان به حساب می‌آیند. فارغ از پزشکان، اساتید دانشگاه، مهندسان صنایع و خبرنگاران، حالا گزیننه‌هایی مانند نویسندگان مطرح و استعدادهای جوان افغانستان هم در فهرست آنها قرار دارد. به عنوان مثال گفته می‌شود یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند. حتی یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند.

در حال خارج کردن اشخاصی هستند که یا تخصص آکادمیک و فنی دارند یا اینکه یک استعداد ملی در افغانستان به حساب می‌آیند. فارغ از پزشکان، اساتید دانشگاه، مهندسان صنایع و خبرنگاران، حالا گزیننه‌هایی مانند نویسندگان مطرح و استعدادهای جوان افغانستان هم در فهرست آنها قرار دارد. به عنوان مثال گفته می‌شود یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند. حتی یک تیم ۵ نفره از جوانان افغان که طی سال‌های گذشته در حوزه ریاتیک مقام‌های جهانی به دست آورده‌اند، بدون هیچ معطلی توسط دولت مکزیک جذب و از افغانستان خارج شده‌اند.

از سوی دیگر گفته می‌شود همزمان با روند خروج این عناصر، میزان زیادی طلا و آثار باستانی از افغانستان خارج شده که مشخص نیست کدام کشور آنها را در دیده و باید منتظر ماند و دید که این آثار باستانی یکبار به در کدام گالری معروف دنیا پدیدار می‌شود. تمام این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که بریتانیا اعلام کرده تا کمتر از سه روز دیگر افغانستان را ترک خواهد کرد، اما اگر بازار شکار و حراج استعدادهای ملی افغانستان داغ‌تر شود، به نظر می‌رسد که حضور آنها در کابل تمدید شود!

خبر

نماینده سازمان ملل در نشست شورای امنیت:

خواهان اجماع بین‌المللی در باره سوریه هستیم



فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه خواستار پایان دادن به درگیری‌ها در عراق و تضمین ارسال کمک‌های بشردوستانه برای سوریه‌ها شد. به گزارش آناتولی، گی بریدرسن، فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه در جریان نشست شورای امنیت درباره تحولات بحران سوریه اظهار کرد: ما در حال تلاش برای دستیابی به یک توافقنامه پایدار جهت پایان دادن به کوچ شهروندان سوریه و تضمین رساندن کمک‌های بشردوستانه به دست نیازمندان هستیم. وی افزود: بار دیگر از همه طرف‌ها می‌خواهیم که هر چه سریع‌تر به خشونت در عراق پایان دهند و به تعهداتشان طبق قانون بین‌المللی انسانی برای حفاظت از غیرنظامیان و زیربنای غیر نظامی عمل کنند. بریدرسن ادامه داد: از کشورهای کلیدی در پرونده سوریه می‌خواهیم تا در گفت‌وگوهای صریح و بی‌پرده پیرامون مجموعه‌ای از گام‌های

هدف کاملاً تحت الشعاع سندرم هاوانا قرار گرفت

سفر معاون بایدن به ویتنام



معاون رئیس‌جمهور آمریکا پس از سه تعویق انداختن سفرش به ویتنام به دلیل نگرانی‌هایی نسبت به یک حادثه مرگ مرز مرزب با سلامت که به احتمال زیاد به سندروم مرز هاوانا مربوط است، به ویتنام سفر کرد. به گزارش رویترز، کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا پس از یک تأخیر سه ساعته در سنسگاپور، وارد هانوی، پایتخت ویتنام شد. دولت آمریکا گزارش‌های دال بر اینکه فردی در هانوی احتمالاً هدف سندروم هاوانا قرار گرفته است را دلیل این تأخیر دانست. سندروم هاوانا وضعیتی با منشأ ناشناخته است که علائمی از جمله سرگیجه، تهوع، سردرد، ناشنوایی و عارضه مغزی دارد. این حادثه، توجهات را از تلاش معاون ارشد جوبایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای جلب حمایت متحدان واشنگتن برای به چالش کشیدن سیاست خارجی قاطعانه چین در منطقه منحرف کرد.

الجزایر روابط دیپلماتیک خود را با مراکش قطع کرد

وزیر خارجه الجزایر پس از اعلام اینکه مراکش در آتش‌سوزی‌های اخیر این کشور دست داشته اعلام کرد که روابط دیپلماتیک الجزایر با مراکش قطع می‌شود. به گزارش الجزیره، رمضان العمامره وزیر خارجه الجزایر با اعلام این موضوع افزود که تلاش‌های این کشور در اتحادیه آفریقای برای جلوگیری از اعطای عضویت ناظر به اسرائیل ادامه خواهد داشت. ریاست جمهوری الجزایر روز ۲۸ مرداد دو گروه تروریستی که از سوی مغرب و رژیم صهیونیستی حمایت می‌شوند را به دست داشتن در آتش‌سوزی‌های اخیر این کشور متهم کرد. در بیانیه ریاست جمهوری الجزایر آمده بود: پلیس ۲۲ نفر را به ظن دست داشتن در این آتش‌سوزی‌ها دستگیر کرده که مسئولیت اصلی این آتش‌سوزی‌ها بر عهده دو گروه «شاد» و «الماک» است. در همین راستا، پارلمان عربی از دو طرف خواست تا به منظور مهار تنش، گفتگوی سازنده و مفید آغاز کنند.



تفکر «شی جینپینگ» به برنامه دروس ملی چین اضافه می‌شود!

وزارت آموزش چین در خط مشی‌های جدیدی که اخیراً منتشر کرد اعلام کرد تفکر شی جینپینگ (رئیس‌جمهور این کشور) را به منظور کمک به ایجاد اعتقاد مارکسیستی وارد برنامه درسی ملی چین خواهد کرد. به گزارش رویترز، بر اساس این گزارش، وزارت آموزش چین اعلام داشت، تفکر شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین در مورد سوسیالیسم با مشخصه‌های چینی در دوران جدید از سطح مدرسه ابتدایی گرفته تا دانشگاه تدریس خواهد شد. در این خطی‌های مشی‌ها عنوان شد، هدف از این اقدام تقویت عزم برای گوش کردن به حزب و پیروی کردن از آن بوده و محتواهای آموزشی جدید باید احساسات وطن پرستانه را پرورش دهند. رئیس‌جمهور چین از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۲ به دنبال تقویت نقش حزب حاکم کمونیست این کشور در همه حوزه‌های جامعه از جمله اصناف آن، مدارس و نهاد‌های فرهنگی بوده است.

